Комиссии по предупреждению, ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Пермского края

ПРОТОКОЛ

04. 06. 2013 г.  № 4
Заседания комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Пермского края

Председательствовал - Шерстобитов Б.Д. – председатель КЧС Р.Г.Башаров, глава сельского поселения

Секретарь – Зиннатова А.Х. - секретарь администрации
Присутствовали:  Р.Г.Башаров, глава сельского поселения

                              Хузин А.Р. – специалист администрации
Ваисов Д.Г. – водитель администрации, ответственный за состоянии пруда

с.Енапаево

Приглашены:       Гафуев С.Х. – директор Енапаевской СОШ.
                              Бархтдинова М.А. – директор МБУ «Енапаевский СДК»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Хузин А.Р. – специалист администрации.
2. О реализации первичных мер пожарной безопасности на территории Енапаевского сельского поселения.
Гаптулхаев Ш.А. – старший водитель-пожарный МПО с.Енапаево
1.СЛУШАЛИ:

    Хузин А.Р., на территории Енапаевского сельского поселения имеется 4 водных объекта (пруды «Будкеево», «Мостовая», «Енапаево», «У-Каменка»). Ежегодно проводим пробы воды. В местах, где запрещено купание выставляем знаки. Направили письма в образовательные учреждения по пропаганде безопасного поведения на воде. Силами работников от ЦЗН, так называемые работники по благоустройству, в местах массового отдыха людей проведем скашивание территории, подготовим места в прибрежной зоне для загорания. Подготовлен проект постановления по безопасному поведению людей на воде.

ВЫСТУПИЛИ: Башаров Р.Г., Шерстобитов Б.Д.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям МБУ «Енапаевский СДК», детских образовательных учреждений рассмотреть вопросы обеспечения безопасности людей на водных объектах, переводу традиционных мест массового отдыха населения у воды в организованные;

2.2. Провести обследование традиционных мест отдыха населения у воды, принять меры по их благоустройству и обеспечению безопасного пребывания людей.
2.3. В течение всего купального сезона вести постоянную пропагандистскую работу среди населения по вопросам безопасного поведения на воде, особенного среди детей;

2. СЛУШАЛИ:

Гаптулхаев Ш.А., Принято постановление о реализации первичных мер пожарной безопасности на территории поселения. Пожарные водоемы приведены в надлежащее состояние. По созданию ДПК вопрос остается открытым, в связи с тем что у поселения нет финансовой возможности нести расходы с их содержанием. Вся техника находится в исправном состоянии, новая машина не прошла регистрацию в органах ГИБДД.
ВЫСТУПИЛИ: Башаров Р.Г., Ваисов Д.Г.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о реализации первичных мер пожарной безопасности на территории поселения принять к сведению.

2. Старшему пожарному-водителю МПО с.Енапаево Гаптулхаеву Ш.А.:

2.1. обеспечить создание в целях пожаротушения условий для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях, при необходимости провести дополнительные мероприятия по их обустройству;

2.2. принять необходимые меры по своевременному оповещению населения о пожаре;

2.3. при осуществлении обучения населения мерам пожарной безопасности (сходы граждан, индивидуальные инструктажи и др.) обеспечить в течении календарного года стопроцентный охват неработающего населения.

2.4. постоянно держать под контролем вопрос о техническом оснащение сил и средств (МПО, ДПК, ДПД), привлекаемых для локализации пожаров и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы.

Председатель комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
Енапаевского сельского поселения                                                                         Шерстобитов Б.Д.